0076-0088- SS Anacletus I - Epistola de Oppressione et Laceratione Christianorum

O93, f. 4ra; N442, f. 19rb; V630, f. 18vb; I83, f. 35ra; VD38, f. 32rb; SG670, p. 40 (49)a; Bcan4, f. 39v

INCIPIT¹ EPISTOLA² ANACLETI PAPAE DE³ OPPRESSIONE ET⁴ LACERATIONE CHRISTIANORUM ET, QUOD⁵ ECCLESIA NAVI COMPARETUR, ATQUE DE CETERIS IBI⁶ INSERTIS⁷ OMNIBUS EPISCOPIS DIRECTA⁸. <VD38, f. 32va>

Anacletus⁹ servus Christi Iesu in sede apostolica domino serviens episcopis omnibus et ceteris cunctis fidelibus, qui coaequalem vobiscum¹⁰ sortiti¹¹ sunt fidem, gratia vobis et pax atque consolatio <I83, f. 35rb> multiplicetur¹² a domino in saecula¹³.

Benedictus deus et pater domini nostri Iesu Christi, qui secundum magnam misericordiam suam regeneravit nos in spem vivam per resurrectionem Christi Iesu ex mortuis in hereditatem <O93, f. 4va> incorruptibilem et incontaminatam¹⁵ et immarcescibilem¹⁶ conservatam in caelis in vobis, qui in virtute dei custodimini¹⁷ per fidem in¹⁸ salutem paratam revelari in tempore <SG670, p. 40 (49)b> novissimo, in quo exultabitis, modicum nunc, si¹⁹ oportet²⁰ contristari <V630, f. 19ra> in variis²¹ temptationibus, ut probatio vestrae fidei multo pretiosior sit auro, quod per ignem probatur, si tamen in tribulationibus experti²² probati inveniamini. Patientes estote, dilectissimi, quia patientia probationem operatur, probatio²³ vero spem, spes autem non confundit. Ecce agricola exspectat pretiosum fructum²⁴ terrae patienter ferens, donec accipiat temporaneum²⁵ et serotinum. Si agricultae haec patienter ferunt pro temporalibus fructibus, quanto magis vos pro aeternis patientes esse debitis? Estote ergo patientes et confirmate corda vestra, ut adveniente <I83, f. 35va> iudice Christo laeti et probati esse valeatis. Nolite ingemiscere in alterutrum, <VD38, f. 32vb> ut non iudicemini. Ecce²⁶ iudex ante ianuam assistit. Exemplum accipite²⁷, carissimi, laboris et patientiae prophetas²⁸, qui locuti sunt <SG670, p. 41 (48)a> in nomine domini. En²⁹ beatificamus³⁰, qui sustinuerunt. Sufferentiam³¹ Iob audistis et finem domini vidistis, quoniam misericors et miserator est³² dominus³³.

Tribulationes vestras audivimus, fratres, tam per vestros quam et per aliorum apocrisiarios³⁴, super quibus valde dolemus vobisque compatimur et auxilium ferre, prout ipse largitus fuerit, qui pro nobis non solum tribulatus³⁵, sed etiam passus est, parati sumus. Nolite mirari, carissimi, qui persecutiones patimini, quasi novi vobis aliquid contingat, sed communicantes Christi passionibus gaudete, ut³⁶ et in revelatione gloriae eius gaudeatis exultantes. <N442, f. 19va> Si exprobramin³⁷ in nomine Christi, beati eritis, quoniam, quod est honoris, gloriae et virtutis dei et³⁹, quia⁴⁰ est eius spiritus, super vos requiescat. Nemo autem vestrum patiatur⁴¹ quasi homicida aut fur aut maledicus aut alienorum appetitor⁴², si <I83, f. 35vb> autem ut christianus, non <SG670, p. 41 (48)b> erubescat, glorificet autem deum in isto nomine, quoniam tempus est, ut incipiatur⁴³ iudicium de domo dei. Si autem primum a nobis, quis finis eorum, qui non credunt dei evangelio? Et si iustus vix⁴⁴ salvabitur, impius et peccator, ubi parebunt? <VD38, f. 33ra> Itaque et hi, qui patiuntur secundum voluntatem dei, fideli creatori commendant animas suas in benefactis.